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Informacja o pracach Rady Parafialnej 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Krakowie 
 
 

styczeń - marzec 2026 (I kwartał) 
 

 
 
W okresie od stycznia do marca 2026 r. odbyło się łącznie sześć spotkań Rady Parafialnej. 
Dwa z nich zorganizowane zostały w trybie zdalnym.  
 
Dwa pierwsze spotkania (11 i 15 stycznia) poświęcone były sprawom organizacyjno-
finansowym oraz funkcjonowaniu Kancelarii parafialnej. Kolejne posiedzenie (21 stycznia) 
dotyczyło w znacznej mierze omówieniu zamierzeń na ten rok. Rada zaaprobowała 
przygotowany przez Komisję ds. misji i ewangelizacji kalendarz wydarzeń parafialnych 
(zmiany w nim były przedmiotem obrad również na posiedzeniu 18 lutego) oraz plany 
działania poszczególnych komisji Rady. 
 
Posiedzenie w dniu 12 lutego br. (odbyte w trybie zdalnym) poświęcone było w całości 
przyjęciu dokumentów do zatwierdzenia przez Zgromadzenie Parafialne (22.02.2026),  
w szczególności sprawozdań finansowych z działalności statutowej i gospodarczej  
oraz preliminarza budżetowego na 2026 r. W posiedzeniu tym, na zaproszenie  
ks. Proboszcza, brała także udział Pani Danuta Marek, główna księgowa Parafii,  
która omówiła dokumenty dotyczące kwestii finansowych. Przewodniczący komisji 
przygotowali sprawozdania z działalności w 2025 r., których streszczenia zostały 
odczytane podczas obrad Zgromadzenia oraz zamieszczone w Informatorze dostępnym 
dla Parafian w formie drukowanej oraz elektronicznej.  
 
W porządku obrad posiedzenia w dniu 18 lutego sporo miejsca zajęły - zgłoszone głównie 
przez Parafian - inicjatywy oraz pomysły działań i nowych aktywności w ramach Parafii,  
jak np. organizacja zajęć z języka niemieckiego i angielskiego, propozycja 
uporządkowania ogrodu w Wieliczce w ramach czynu parafialnego, przygotowanie 
warsztatów wokalnych czy propozycja przeprowadzenia warsztatów z liturgii godzin. 
 
Na posiedzeniu 18 marca dominowały sprawy gospodarcze, w tym dotyczące zarządzania 
parafialnymi nieruchomościami (omówione w dalszej części, kompleksowo dla całego 
kwartału). 
 
Posiedzenia w I kwartale upłynęły w części pod znakiem zmian personalnych w składzie 
Rady. Na pierwszym tegorocznym posiedzeniu (21 stycznia) ślubowanie złożył  
Pan Wacław Steg, zastępując Pana Marcina Gajownika, który w grudniu 2025 r.  
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złożył mandat radnego. Natomiast podczas posiedzenia w dniu 18 marca, składając 
ślubowanie, do grona Rady Parafialnej formalnie dołączyła Pani Aleksandra Rzońca.  
Ta zmiana w składzie Rady nastąpiła wskutek złożenia rezygnacji - z przyczyn osobistych 
- przez Pana Wacława Stega. 
 
Sprawy misji i ewangelizacji 
Rada zapoznała się z informacją Komisji ds. misji i ewangelizacji dotyczącą wyrażenia 
zgody na organizację w Centrum Parafialnym Ogólnopolskiego Spotkania Narratorów 
Godly Play (11.04.2026). Metodą Godly Play prowadzone są zajęcia jednej z grup szkółek 
niedzielnych w Parafii. Ponadto Radni zapoznali się z informacją ks. Proboszcza  
o osobach zainteresowanych udziałem w kursie dla młodych liderów - Kursie Nawigacji 
(3 osoby z grupy konfirmacyjnej). 
 
Rada odniosła się do wymiaru organizacyjnego działań misyjnych w ramach Parafii  
i przyjęła uchwałę dotyczącą wprowadzenia systemu refundacji opłat parkingowych  
dla wolontariuszy działających na rzecz Parafii, w szczególności prowadzących szkółki 
niedzielne. Miało to związek ze znaczącą podwyżką opłat parkingowych w centrum 
Krakowa oraz ich wprowadzeniem również w niedziele.  
 
Rada poruszyła również kwestię formy modlitwy spowiedniej obowiązującej w Parafii. 
 
Sprawy dobroczynności  
Podczas obrad przewodnicząca Komisji ds. dobroczynności relacjonowała codzienną 
służbę diakonūną członków Komisji oraz zaangażowanych wolontariuszy w zakresie 
pomocy potrzebującym. Informowała o bieżącej sytuacji oraz bieżących potrzebach 
podopiecznych Komisji, a także o odbytych i planowanych odwiedzinach.  
 
Radni podjęli decyzję o zgłoszeniu przewodniczącej Komisji ds. dobroczynności,  
Pani Krystyny Laskowskiej, do dorocznej Nagrody Diakonii Polskiej „Miłosierny 
Samarytanin”. Rada Parafialna zdecydowała również, aby wzorem lat ubiegłych, 
przeznaczyć kolektę z nabożeństw w dniu 25.01.2025 na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 
 
Sprawy dziedzictwa 
W zakresie dziedzictwa, Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji zakończonego 
z końcem 2025 r. zadania publicznego „Kompleksowa konserwacja-restauracja zbioru 
ksiąg parafialnych, kronik i pojedynczych dokumentów z zasobu Archiwum Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Krakowie (etap I)”, na którego realizację Parafia uzyskała 
dofinansowanie Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. 
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W realizacji projektu kluczowy był udział specjalistów z Wydziału Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (WSP-UMK), którzy zajmowali się 
konserwacją-restauracją archiwaliów Parafii. Efektem udanej współpracy była decyzja 
Rady o zawarciu ramowego Porozumienia o współpracy z WSP-UMK w dziedzinie szeroko 
rozumianej ochrony dziedzictwa.  
 
Rada omawiała również raport na temat prac organizacyjno-porządkowych w zasobie 
bibliotecznym Parafii, które były prowadzone przez wolontariuszy w poprzednim roku. 
 
Sprawy gospodarcze 
Sprawy gospodarcze każdorazowo zajmowały ważne miejsce w porządku obrad,  
co wynika z licznych i złożonych wyzwań w zakresie gospodarowania zasobem 
parafialnych nieruchomości oraz troski o zapewnienie zborowi stabilnych podstaw 
finansowych funkcjonowania. Wśród poruszanych tematów były m.in. negocjacje 
prowadzone z potencjalnymi najemcami, projekty umów najmu, waloryzacja czynszów  
w lokalach użytkowych oraz podwyżki czynszów w lokalach mieszkalnych, wynikające 
z aktualizacji stawki odtworzeniowej dla Gminy Miejskiej Kraków. 
 
Ponadto, w zakresie administrowania nieruchomościami parafialnymi, Rada zapoznała 
się z kwestią wprowadzenia cyfrowych Ksiąg Obiektów Budowalnych (tzw. KOB-ów).  
Od nowego roku (2026) Parafia przeszła na ich cyfrową formę, która zgodnie z regulacjami 
prawnymi będzie obowiązkowa dla wszystkich istniejących budynków dopiero od 2032 r. 
(obecnie tylko nowo wybudowane budynki muszą posiadać KOB-y w formie cyfrowej). 
Stawia to więc Parafię w swego rodzaju awangardzie pod względem wdrażania 
nowoczesnych rozwiązań w dziedzinie zarządzania nieruchomościami.  
 
Przeprowadzony w ubiegłym roku remont elewacji kamienic od strony ul. Grodzkiej - 
najbardziej znacząca inwestycja Parafii w ostatnich dekadach - był przedmiotem obrad 
Rady również w pierwszym kwartale br. Przedstawiono informację o przygotowywaniu 
przez Parafię wniosku do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN)  
o refundację części kosztów tej inwestycji. W przypadku pozytywnej decyzji MKiDN, 
refundacja taka stanowiłaby dla Parafii dodatkowe wsparcie - po dofinansowaniu 
udzielonym wcześniej przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa. 
 
Odnosząc się do przyszłości, omawiane były kwestie przygotowań do planowanych 
inwestycji - Radni zapoznali się informacją o pozwoleniach na budowę uzyskanych  
przez Parafię na remont sieni w kamienicach, remont elewacji kościoła oraz remont 
elewacji kamienic od strony Plant. Rada zajmowała się również projektem dostosowania 
wejścia do kościoła do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
 


